
HV Rheinland 2023/2024

Verbandsliga Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TuS Weibern 20 18 1 1 615 : 457 +158 37 : 3
2 HV Vallendar II 20 16 1 3 619 : 536 +83 33 : 7
3 TS Bendorf II 20 12 2 6 629 : 593 +36 26 : 14
4 TV Bassenheim 20 11 0 9 544 : 540 +4 22 : 18
5 HSG Westerwald 20 9 2 9 670 : 628 +42 20 : 20
6 TV Bad Ems II 20 10 0 10 581 : 610 -29 20 : 20
7 HSG Horchheim/Lahnstein 20 8 3 9 562 : 567 -5 19 : 21
8 HSV Rhein-Nette II 20 8 1 11 553 : 597 -44 17 : 23
9 GW Mendig 20 5 2 13 555 : 606 -51 12 : 28

10 HC Koblenz II 20 5 1 14 615 : 696 -81 11 : 29
11 SSV 95 Wissen 20 1 1 18 456 : 569 -113 3 : 37

Spielleiter-Kontaktadresse
Trumpler, Klaus, Höfchen 5, 56759 Kaisersesch, Tel.: 02653-6201,
KlausTrumpler@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 

17:00  058
19:00  279
19:30  144
20:00  261

TS Bendorf II
SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein
HV Vallendar II

TuS Weibern
TV Bad Ems II
HSG Westerwald
HSV Rhein-Nette II

26:30
31:36
30:30
26:23

So. 17.09.2023 17:00  050 TV Bassenheim HC Koblenz II 36:25
Sa. 
 
 

23.09.2023 
 
 

17:30  023
17:30  016
19:30  267

TV Bad Ems II
HSV Rhein-Nette II
TuS Weibern

TS Bendorf II
HSG Horchheim/Lahnstein
HV Vallendar II

32:27
25:25
18:18

So. 24.09.2023 17:00  273 HSG Westerwald TV Bassenheim 28:31
Sa. 
 
 

30.09.2023 
 
 

19:00  058
19:00  279
20:00  261

TS Bendorf II
SSV 95 Wissen
HV Vallendar II

GW Mendig
HC Koblenz II
TV Bad Ems II

28:21
28:25
33:25

So. 01.10.2023 18:00  193 HSV Rhein-Nette II TuS Weibern 24:23
Di. 03.10.2023 17:30  147 GW Mendig SSV 95 Wissen 23:23
Sa. 
 

07.10.2023 
 

19:30  273
19:30  267

HSG Westerwald
TuS Weibern

SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein

34:25
27:21

So. 
 

08.10.2023 
 

14:00  023
15:00  120

TV Bad Ems II
HC Koblenz II

HSV Rhein-Nette II
TS Bendorf II

26:31
32:41

Sa. 
 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 
 

17:30  016
18:00  023
19:00  058
19:00  279
19:30  261

HSV Rhein-Nette II
TV Bad Ems II
TS Bendorf II
SSV 95 Wissen
HV Vallendar II

GW Mendig
TuS Weibern
HSG Westerwald
TV Bassenheim
HC Koblenz II

29:27
31:38
43:43
21:28
42:31

Sa. 28.10.2023 17:30  147 GW Mendig TuS Weibern 25:30
Sa. 
 

04.11.2023 
 

17:30  120
19:30  273

HC Koblenz II
HSG Westerwald

HSV Rhein-Nette II
HV Vallendar II

25:30
29:32

So. 
 

05.11.2023 
 

14:30  050
16:00  023

TV Bassenheim
TV Bad Ems II

TS Bendorf II
HSG Horchheim/Lahnstein

23:35
24:26

Sa. 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 

17:30  023
17:30  016
19:30  267
20:00  261

TV Bad Ems II
HSV Rhein-Nette II
TuS Weibern
HV Vallendar II

GW Mendig
HSG Westerwald
HC Koblenz II
TV Bassenheim

34:31
29:25
39:20
25:22

So. 12.11.2023 17:00  279 SSV 95 Wissen HSG Horchheim/Lahnstein 22:32
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HV Rheinland 2023/2024

Verbandsliga Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 

17:30  129
18:00  279
19:00  144
19:30  273

HC Koblenz II
SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein
HSG Westerwald

TV Bad Ems II
TS Bendorf II
GW Mendig
TuS Weibern

33:34
28:36
22:24
29:34

So. 19.11.2023 17:00  050 TV Bassenheim HSV Rhein-Nette II 40:28
Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

17:30  023
19:30  147
19:30  267
20:00  261

TV Bad Ems II
GW Mendig
TuS Weibern
HV Vallendar II

HSG Westerwald
HC Koblenz II
TV Bassenheim
SSV 95 Wissen

34:30
27:29
25:19
37:20

So. 26.11.2023 15:00  058 v TS Bendorf II HSG Horchheim/Lahnstein 31:30
Sa. 
 

02.12.2023 
 

17:00  058
19:30  144

TS Bendorf II
HSG Horchheim/Lahnstein

HV Vallendar II
HC Koblenz II

36:37
30:28

So. 
 

03.12.2023 
 

17:00  282
17:00  050

SSV 95 Wissen
TV Bassenheim

HSV Rhein-Nette II
TV Bad Ems II

30:33
28:31

Sa. 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 

17:00  129
17:30  147
17:30  016
20:00  261

HC Koblenz II
GW Mendig
HSV Rhein-Nette II
HV Vallendar II

HSG Westerwald
TV Bassenheim
TS Bendorf II
HSG Horchheim/Lahnstein

38:41
26:27
33:40
33:31

So. 10.12.2023 17:00  267 TuS Weibern SSV 95 Wissen 33:23
Sa. 
 
 
 
 

16.12.2023 
 
 
 
 

15:00  120
17:30  016
17:30  023
18:00  273
19:30  267

HC Koblenz II
HSV Rhein-Nette II
TV Bad Ems II
HSG Westerwald
TuS Weibern

TV Bassenheim
HV Vallendar II
SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein
TS Bendorf II

32:34
22:28
28:24
40:25
30:18

So. 17.12.2023 17:30  147 v GW Mendig HV Vallendar II 27:31
So. 07.01.2024 17:00  147 GW Mendig TS Bendorf II 25:27
Fr. 12.01.2024 20:00  144 HSG Horchheim/Lahnstein TV Bassenheim 37:35
Sa. 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 

17:00  058
19:00  279
19:00  126 v
20:00  261

TS Bendorf II
SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein
HV Vallendar II

TV Bad Ems II
GW Mendig
HSV Rhein-Nette II
TuS Weibern

32:29
28:29
21:25
31:32

So. 21.01.2024 17:00  050 TV Bassenheim HSG Westerwald 35:32
Sa. 
 

27.01.2024 
 

19:30  267
19:30  129

TuS Weibern
HC Koblenz II

HSV Rhein-Nette II
SSV 95 Wissen

32:15
29:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 

17:30  016
19:00  279
19:00  058
19:30  126
20:00  261

HSV Rhein-Nette II
SSV 95 Wissen
TS Bendorf II
HSG Horchheim/Lahnstein
HV Vallendar II

TV Bad Ems II
HSG Westerwald
HC Koblenz II
TuS Weibern
GW Mendig

29:30
24:31
45:34
22:33
38:34

Sa. 
 
 

17.02.2024 
 
 

17:00  120
17:30  147
19:30  273

HC Koblenz II
GW Mendig
HSG Westerwald

HV Vallendar II
HSV Rhein-Nette II
TS Bendorf II

28:36
38:30
39:35

So. 18.02.2024 17:00  050 TV Bassenheim SSV 95 Wissen NG
Sa. 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 

17:00  058
17:30  016
19:00  144
19:30  267
20:00  261

TS Bendorf II
HSV Rhein-Nette II
HSG Horchheim/Lahnstein
TuS Weibern
HV Vallendar II

TV Bassenheim
HC Koblenz II
TV Bad Ems II
GW Mendig
HSG Westerwald

30:24
38:43
30:20
37:21
30:27

Sa. 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 

17:00  050
18:00  147
19:30  273
19:30  144

TV Bassenheim
GW Mendig
HSG Westerwald
HSG Horchheim/Lahnstein

HV Vallendar II
TV Bad Ems II
HSV Rhein-Nette II
SSV 95 Wissen

22:27
35:28
37:30
30:20

So. 03.03.2024 17:00  120 HC Koblenz II TuS Weibern 26:37
Sa. 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 

17:30  023
17:30  147
19:00  058
19:30  267

TV Bad Ems II
GW Mendig
TS Bendorf II
TuS Weibern

HC Koblenz II
HSG Horchheim/Lahnstein
SSV 95 Wissen
HSG Westerwald

30:31
33:27
21:20
26:24

So. 10.03.2024 15:30  193 HSV Rhein-Nette II TV Bassenheim 25:33
Sa. 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 

17:30  050 v
19:00  279 v
19:00  144
19:30  273

TV Bassenheim
SSV 95 Wissen
HSG Horchheim/Lahnstein
HSG Westerwald

TuS Weibern
HV Vallendar II
TS Bendorf II
TV Bad Ems II

23:30
20:28
24:24
38:28

So. 17.03.2024 17:00  120 HC Koblenz II GW Mendig 29:29
Fr. 22.03.2024 19:45  023 v TV Bad Ems II HV Vallendar II 34:29
Sa. 23.03.2024 17:00  050 TV Bassenheim GW Mendig 30:23
So. 24.03.2024 18:00  273 v HSG Westerwald GW Mendig 42:28
Fr. 05.04.2024 20:30  267 v TuS Weibern TV Bad Ems II 33:19
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HV Rheinland 2023/2024

Verbandsliga Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

06.04.2024 
 
 
 
 

15:00  120
17:30  016
17:30  023
17:30  147
19:30  261

HC Koblenz II
HSV Rhein-Nette II
TV Bad Ems II
GW Mendig
HV Vallendar II

HSG Horchheim/Lahnstein
SSV 95 Wissen
TV Bassenheim
HSG Westerwald
TS Bendorf II

35:39
28:21
28:21
29:37
33:27

Mi. 10.04.2024 19:30  050 v TV Bassenheim HSG Horchheim/Lahnstein 33:32
Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

17:00  058
18:00  273
19:00  126
19:30  279

TS Bendorf II
HSG Westerwald
HSG Horchheim/Lahnstein
SSV 95 Wissen

HSV Rhein-Nette II
HC Koblenz II
HV Vallendar II
TuS Weibern

27:26
34:42
28:25
22:28

Hallenverzeichnis

016 Andernach, Geschw.-Scholl-Realsch.
Ludwig-Hillesheim-Straße , 56626 Andernach

023 Bad Ems, Silberau
Insel Silberau, 56130 Bad Ems

050 Bassenheim, Karmelenberghalle
Koblenzer Straße 52 b, 56220 Bassenheim

058 Bendorf, Wilh.-Remy-Gym. Bendorf
Mühlenstraße 35, 56170 Bendorf

120 Koblenz, Julius-Wegeler-Schule
Beatusstraße 143-147, 56073 Koblenz

126 Horchheim, Grundschule
Erbensstraße, 56076 Koblenz

129 Güls, Schulsporthalle
Karl-Möhlig-Straße, 56072 Koblenz-Güls

144 Lahnstein, Schulzentrum
Oberheckerweg, 56112 Lahnstein

147 Mendig, Kreissporthalle
Fallerstraße, 56743 Mendig

193 Plaidt, IGS
Wilhelm-Röntgen-Straße, 56637 Plaidt

Hallenverzeichnis

261 Vallendar, Konrad-Adenauer-Halle
Albert-Schweitzer-Straße, 56179 Vallendar

267 Weibern, Robert-Wolff-Halle
Pfarrer-Kost-Platz, 56745 Weibern

273 Westerburg, Realschule Westerburg
Wörthstraße 18, 56457 Westerburg

279 Wissen, Konrad-Adenauer-Halle
Pirzenthaler Straße 46, 57537 Wissen

282 Wissen, BBS
Dörnerstraße, 57537 Wissen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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